
　

日 月 火 水 木 金 土

1(元日） 2

3 4 5 6 7 8 9

訪問診療（東棟）

売店

リハビリ体操（東棟）

カラオケ（西棟）

10 11（成人の日） 12 13 14 15 16

訪問診療（西棟）

売店

リハビリ体操（西棟）

カラオケ（東棟）

17 18 19 20 21 22 23

訪問診療（東棟）

売店

24/31 25 26 27 28 29 30

訪問診療（西棟）

売店

書道

フェリスカフェ

（宅配）

リトミック（東棟）

入浴

デザートの日

フェリスカフェ

（宅配）

歌謡放送

入浴 ヨガ教室（西棟） 入浴 入浴 入浴

書道

フェリスカフェ

（宅配）

リトミック（西棟）

入浴 ゲームレク（ボーリング） 入浴 入浴

入浴

フェリスカフェ

（宅配）

入浴 ヨガ教室（東棟） 入浴 入浴 入浴

入浴 入浴 入浴

　　　　　　　令和3年1月号

　　　　　　発行者：（株）ヴィラ

札幌市北区東茨戸2-2-7-20

　　　　　　　　011-772-1162

http://www.feliz-v.com/

令和3年1月の予定表

フ ェ リ ス 通 信

お知らせ

・リトミック教室

1月14日（木）西棟

1月28日（木）東棟

・ヨガ教室

1月12日（火）東棟

1月26日（火）西棟

・書道

1月12日（火）、26日（火）

※各棟で実施します

・カラオケ

1月8日（金）西棟

1月15日（金）東棟

・リハビリ体操

1月8日（金）東棟

1月15日（金）西棟

・売店

1月8日（金）、1月15日（金）

1月22日（金）

1月29日（金）

・デザートの日

1月19日（火）

・ゲームレク（ボーリング）

1月19日（火）

新年あけましておめでとうございます

新年明けましておめでとうございます。

昨年中は、入居者の皆様、ご家族の皆様のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

昨年は新型コロナウイルスで世の中の生活が一変した年となりました。2月札幌で初めて新型コロナ

ウイルス感染が確認されてから北海道独自の緊急事態宣言、学校の全国一斉休校や国の緊急事態宣言、

東京オリンピックパラリンピックの延期と私達が今まで経験したことがないようなことが起こってし

まいました。

令和2年の漢字も「密」となり、この言葉が聞かれない日はないくらい連日耳にした言葉でした。い

わゆる三密、「密閉」「密集」「密接」を避けること、密はだめだと何度も言われ、マイナスなイ

メージが定着した感じですが、出かけることができない代わりに家族の時間が増えた、普段連絡を取

らない人と連絡を取ったなど密に連絡を取り合う時間ができたとプラスに捉えている声も耳にします。

入居者の皆様、ご家族の皆様におかれましては密に連絡が取りたくても取れない、会いたくても会

えない状況が続き、大変心苦しく思っております。ただ、そのような状況であってもいつも温かく接

していただき、大変感謝しております。数々の励ましのお言葉、労いのお言葉を頂戴し誠にありがと

うございました。

今年も、新型コロナウイルスとの戦いは続きます。施設職員は毎日緊張感を持ちながら業務に当

たっております。まだまだ、施設の感染対策は継続させていただきますが、いつか施設内で笑って話

せる日が来ることを信じて本年も頑張ってまいります。

皆様にとってより良い1年となるよう祈念して新年のご挨拶といたします。

本年も感染対策をはじめとした施設運営にご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

フェリスヴィラ東茨戸

施設長 早坂 大輔

http://www.feliz-v.com/
http://www.feliz-v.com/

